РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             ____25.06.2021____                                            №_____408________

г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Эффективное использование и распоряжение

муниципальным имуществом, оценка недвижимости,

мероприятия по землеустройству и землепользованию

на 2021-2025 годы в муниципальном образовании

Рубцовский район Алтайского края»
В соответствии с постановлением Админстрации Рубцовского района от 13.01.2014 № 03 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию на 2021-2025 годы в муниципальном образовании Рубцовский район Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации района от 31.12.2020 № 593 (далее – программа):

- в паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования за счет средств районного бюджета Рубцовского района составляет –  1979,81 тыс. рублей, в том числе: в 2021 году – 379,81 тыс. рублей, в 2022 году – 400 тыс. рублей, в 2023 году – 400 тыс. рублей, в 2024 году – 400 тыс. рублей, в 2025 году – 400 тыс. рублей».

- абзацы 1, 2 раздела IV изложить в следующей редакции: «Общее финансирование реализации программных мероприятий за счет средств местного бюджета составляет 1979,81 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 379,81 тыс. рублей, в 2022 году – 400 тыс. рублей, в 2023 году – 400 тыс. рублей, в 2024 году – 400 тыс. рублей, в 2025 году – 400 тыс. рублей»;

- приложение № 2 к программе изложить в новой редакции (прилагается);

- приложение № 3 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Рубцовского района от 28.04.2021 № 236 «О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию на 2021-2025 годы в муниципальном образовании Рубцовский район Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации Рубцовского района от 31.12.2020 № 593».

Глава района

                                   П.И. Афанасьев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Рубцовского района

от «25» 06. 2021 №  408
Приложение № 2

к муниципальной программе
«Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом,

оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию на

2021-2025 годы в муниципальном образовании  Рубцовский район Алтайского края»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник прог-

раммы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Всего
	Источники финанси-

рования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13

	1.
	Цель: эффективное использование муниципального имущества, управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственной собственности
	2021 - 2025
	КОМИТЕТ
	379,81
	400
	400
	400
	400
	1979,81
	всего

	в том числе:

	379,81
	400
	400
	400
	400
	1979,81
	местный бюджет

	2.
	Задача 1. обеспечение поступлений в бюджет района арендной платы за земельные участки, за движимое и недвижимое муниципальное имущество, средств от продажи права аренды земельных участков, движимого и недвижимого муниципального имущества, продажи земельных участков в собственность, приватизации движимого и недвижимого муниципального имущества
	2021 – 2025
	КОМИТЕТ
	379,81
	400
	400
	400
	400
	1979,81
	всего

	в том числе:

	379,81
	400
	400
	400
	400
	1979,81
	местный бюджет

	3.
	Мероприятие 1.1. проведение технической экспертизы, изготовление технической документации, данных технической инвентаризации на: объекты недвижимости, составляющие муниципальную казну; выявленные бесхозяйные объекты недвижимости; объекты, принимаемые в муниципальную собственность, определение рыночной стоимости объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности, рыночной стоимости арендной платы за аренду муниципального имущества и муниципальных земель, выполнение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности, подготовка документов для перевода земельных участков, из одной категории земель в другую категорию земель; разработка и утверждение правил землепользования и застройки (сельскими поселениями); проведение комплексных кадастровых работ, проведение работ по установлению границ населенных пунктов
	2021 – 2025
	КОМИТЕТ
	347,91
	200
	200
	200
	200
	1147,91
	всего

	в том числе:

	347,91
	200
	200
	200
	200
	1147,91
	местный бюджет

	4.
	Мероприятие 1.2 содержание муниципального имущества: транспортный налог имущества муниципальной казны; оплата за нотариальное удостоверение документов; оплата госпошлины, штрафы, ведение претензионно-исковой работы по взысканию просроченной задолженности по арендной плате, проведение капитального и текущего ремонта данного имущества, оплата услуг по теплоснабжению, водоснабжению, электроснабжению, оплата работ по технической и биологической рекультивации (залужению) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	2021 - 2025
	КОМИТЕТ
	31,90
	200
	200
	200
	200
	831,9
	всего

	в том числе:

	31,90
	200
	200
	200
	200
	831,9
	местный бюджет

	5.
	Мероприятие 1.3. подготовка документов для направления ходатайств в Правительство Алтайского края для принятия решений о переводе земельных участков из одной категории земель в иную категорию земель с целью дальнейшего использования земельных участков по целевому назначению:

              земельный участок  площадью 3000 кв.м с  кадастровым номером: 22:39:021802:641 с местоположением: Российская Федерация, Алтайский край, Рубцовский район, с/с МО Веселоярский, с. Веселоярск, в 8.7 км на юг, между ж/д станцией «Локоть-Семипалатинск» и станцией «Локоть-Лениногорск» с разрешенным использованием:  обеспечение сельскохозяйственного производства (размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства) из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения»  в категорию земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,  обороны, безопасности и земли иного специального назначения» для использования в целях размещения объектов придорожного сервиса;

            земельный участок площадью 30375 кв.м с кадастровым номером: 22:39:040401:188 с местоположением: Российская Федерация, Алтайский край, Рубцовский район, в 2 км на север от п. Потеряевка с разрешенным использованием: скотоводство (выпас сельскохозяйственных животных) из категория земель «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию земель  «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,  обороны, безопасности и земли иного специального назначения» для использования в целях размещения АО «Сибирь-Полиметаллы» автомобильной дороги

	2021 - 2025
	КОМИТЕТ
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0

	0
	местный бюджет

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Эффективное использование и распоряжение

муниципальным имуществом, оценка недвижимости,

мероприятия по землеустройству и землепользованию

на 2021-2025 годы в муниципальном образовании

 Рубцовский район Алтайского края»

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Всего финансовых затрат
	379,81
	400
	400
	400
	400
	1979,81

	в том числе

	из бюджета

Рубцовского района
	379,81
	400
	400
	400
	400
	1979,81